
Zápis z 5. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 12. 01. 2011 

 

Místo konání :  Obecní úřad Stráţkovice  

Začátek :  17.00 hod.  

Zasedání řídil :  Hana Halamová 

Přítomni :  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Taťána 

 Horáková, Stanislav Korostenský, Jiří Kutta 

Omluveni :  Lukáš Kápar 

Neomluveni : - 

Hosté: Richard Řehout 

Zapisovatel : Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu : Jan Dvořák, Stanislav Korostenský 

 

 

Návrh programu:  
1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Zpráva o dílčím přezkoumání hospodaření obce 

3. Záměr pronájmu Kulturního domu Stráţkovice 

4. Obsluha ČOV a úklid veřejných prostranství 

5. Projekt MAS Sdruţení Růţe – Venkovská trţnice 

6. Nařízení vlády č. 91/2010 - kontrola komínů 

7. Různé 

a) Závěrečné vyhodnocení akce oprava MK – Dotace Min. pro místní rozvoj 

b) Projednání rozsahu záplavového území Stropnice 

c) Ţádost o koupi pozemku manţ. Dušákovi 

d) Ţádost o paušální výši poplatku ze vstupného 

e) Ţádost o změnu územního plánu – změna účelu vyuţití pozemků - výstavba RD  

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán ţádný návrh na úpravu programu 

Hlasování o programu jako celku: 

Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: 

nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrţeni na ověřovatele zápisu Jan Dvořák a Stanislav Korostenský 

Hlasování o sloţení ověřovatelů: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

Návrh na určení zapisovatele zápisu:  

předsedající byl navrţen na zapisovatele zápisu Dominik Šíma 

Hlasování o sloţení ověřovatelů: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předloţila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 15.12.2010. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 



Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis jednání zastupitelstva obce Stráţkovice č. 4 

ze dne 15.12.2010. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 2. programu: Zpráva o dílčím přezkoumání hospodaření obce 

Předsedající předloţila zastupitelstvu Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce 

Stráţkovice za rok 2010 ze dne 22.12.2010. Při přezkoumání hospodaření obce Stráţkovice 

byly zjištěny některé nedostatky, které je moţné odstranit. Zjištěné nedostatky budou 

odstraněny do 26.01.2011. Zjištěné nedostatky se týkají roku 2010, které vznikly 

nedostatečnou kontrolou minulého zastupitelstva. Účetnímu obce p. Šímovi bylo uděleno 

napomenutí. 

Návrh usnesení 2: Zastupitelstvo bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření 

obce stráţkovice za rok 2010. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Záměr pronájmu Kulturního domu Stráţkovice 

Po předchozí výpovědi z nájmu ze strany stávajícího nájemce KD p. Vretose, který končí 

pronájem k 31.03.2011, předsedající předloţila zastupitelstvu záměr pronájmu Kulturního 

domu Stráţkovice. Zastupitelstvo záměr projednalo a schválilo. Zastupitelstvo ukládá p. 

Šímovi zveřejnit záměr pronájmu KD Stráţkovice na úřední desce OÚ a na elektronické 

úřední desce na www stránkách obce Stráţkovice (viz. příl. č. 1). 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo schvaluje záměr pronájmu Kulturního domu Stráţkovice 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo ukládá p. Šímovi zveřejnit záměr pronájmu Kulturního 

domu Stráţkovice na úřední desce OÚ a na elektronické úřední desce na www stránkách obce 

Stráţkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Obsluha ČOV a úklid veřejných prostranství 

Starostka obce pí Halamová předloţila návrh na obsazení místa obsluhy ČOV Stráţkovice a 

úklid veřejného prostranství na přechodnou dobu max. 6 měsíců z důvodu zamýšleného 

obsazení místa v rámci Veřejně prospěšných prací, na které přispívá Pracovní úřad. Forma 

zaměstnání Dohoda o pracovní činnosti s nástupem od 01.02.2011, O toto místo projevili 

zájem p. Miroslav Halama a p. Lukáš Kápar. Poté starostka obce Stráţkovice pí Halamová 

oznámila dle § 83 odst. 2, zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, moţný střetu zájmů v tomto 

projednávaném bodu a zastupitelstvo rozhodlo o vyloučení pí Halamové z projednávání a 

rozhodování v této záleţitosti. Dalšího řízení jednání zastupitelstva se ujal místostarosta obce 

p. Dvořák. Následně p. Dvořák nechal hlasovat o jednotlivých zájemcích o dočasné místo 

obsluhy ČOV a úklidu veřejných prostranství. Hlasováním byl zvolen uchazeč p. Halama. 

Poté místostarosta obce p. Dvořák předal řízení jednání zastupitelstva obce pí Halamové. 

Zastupitelstvo děkuje za dosavadní práci p. Richardu Řehoutovi. 



Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo rozhodlo o vyloučení pí Halamové z projednávání a 

rozhodování v bodě 4. programu tohoto jednání dle § 83 odst. 2, zák. č. 128/2000 Sb., o 

obcích, z důvodu moţného střetu zájmů. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo schvaluje hlasování o dočasném obsazení místa obsluhy 

ČOV Stráţkovice a úklid veřejných prostranství uchazeč p. Kápar a p. Halama 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, p. Korostenský, p. 

Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4c: Zastupitelstvo schvaluje uchazeče p. Lukáše Kápara na místo obsluhy 

ČOV Stráţkovice a úklid veřejných prostranství. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, p. 

Korostenský, p. Kutta, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

Návrh usnesení 4d: Zastupitelstvo schvaluje uchazeče p. Miroslava Halamu na místo obsluhy 

ČOV Stráţkovice a úklid veřejných prostranství. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, p. Korostenský, p. 

Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Projekt MAS Sdruţení Růţe – Venkovská trţnice II. 

Starostka obce pí Halamová předloţila zastupitelstvu návrh Smlouvy o výpůjčce plochy vedle 

autobusové zastávky na pozemku KN 1615/1 o rozměrech 1,5 m2 pro umístění vitríny 

projektu MAS Sdruţení Růţe - Venkovská trţnice II., na dobu pěti let. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a návrh smlouvy schválilo. 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o výpůjčce plochy vedle autobusové 

zastávky na pozemku KN 1615/1 o rozměrech 1,5 m2 pro umístění vitríny projektu MAS 

Sdruţení Růţe - Venkovská trţnice II., na dobu pěti let. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Nařízení vlády č. 91/2010 - kontrola komínů 

Starostka obce pí Halamová předloţila zastupitelstvu Nařízení vlády č.91/2010 - kontrola 

komínů. Zastupitelstvo se seznámilo se zněním Nařízení vlády a ukládá p. Dvořákovi zajistit 

provedení kontroly komínů v nemovitostech ve vlastnictví obce Stráţkovice a následně 

zajistit provádění pravidelných kontrol. Dále zastupitelstvo projednalo moţnost objednávky 

kontroly komínů pro majitele nemovitostí v obci Stráţkovice a místních částech Lomec a 

Řevňovice. Obecní úřad zveřejní moţnost objednání kontroly komínů na informační tabuli 

obce a hlášením místního rozhlasu.  

Návrh usnesení 6a: Zastupitelstvo bere na vědomí Nařízení vlády č. 91/2010. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 6b: Zastupitelstvo ukládá p. Dvořákovi zajistit provedení kontroly komínů 

v nemovitostech ve vlastnictví obce Stráţkovice a následně zajistit provádění pravidelných 

kontrol. 

 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Různé 
a) Závěrečné vyhodnocení akce oprava MK – Dotace Min. pro místní rozvoj 

Předsedající předloţila zastupitelstvu Zprávu o závěrečném vyhodnocení akce Stráţkovice – 

oprava povrchu části místní komunikace na pozemku č. 1349/36 po přívalových deštích a 

akce Stráţkovice – oprava povrchu 2 místních komunikací po přívalových deštích. 

Jednalo se o dotace Ministerstva pro místní rozvoj na opravy místních komunikací 

prováděných v roce 2009 v celkové hodnotě 1.637. 814,27 Kč. Kontrolou nebylo zjištěno 

porušení podmínek poskytnutí dotací. Termíny realizace akcí i výše prostředků byly 

dodrţeny. Zastupitelstvo Zprávu projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 7a: Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu o závěrečném vyhodnocení akce 

Stráţkovice – oprava povrchu části místní komunikace na pozemku č. 1349/36 po přívalových 

deštích a akce Stráţkovice – oprava povrchu 2 místních komunikací po přívalových deštích. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Projednání rozsahu záplavového území Stropnice 

Starostka obce pí Halamová předloţila zastupitelstvu pozvánku na Projednání rozsahu 

záplavového území Stropnice.  

Návrh usnesení 7b: Zastupitelstvo bere na vědomí Projednání rozsahu záplavového území 

Stropnice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Ţádost o koupi pozemku manţ. Dušákovi 

Starostka obce pí Halamová předloţila zastupitelstvu Ţádost manţ. Dušákových na odkoupení 

pozemku KN 1615/25 a části pozemku KN 98/2 přiléhající k nemovitosti Stráţkovice č.p. 88, 

vše pro obec a kú Stráţkovice. Zastupitelstvo ţádost projednalo a schvaluje záměr prodeje 

dotčených pozemků. Zastupitelstvo ukládá p. Šímovi zveřejnit záměr prodeje dotčených 

pozemků na úřední desce OÚ a na elektronické úřední desce na www stránkách obce 

Stráţkovice (viz. příl. č. 2). 

Návrh usnesení 7c1: Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje pozemku KN 1615/25 a části 

pozemku KN 98/2 přiléhající k nemovitosti Stráţkovice č.p. 88, vše pro obec a kú 

Stráţkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7c2: Zastupitelstvo ukládá p. Šímovi zveřejnit záměr prodeje pozemku KN 

1615/25 a části pozemku KN 98/2 přiléhající k nemovitosti Stráţkovice č.p. 88, vše pro obec 

a kú Stráţkovice na úřední desce OÚ a na elektronické úřední desce na www stránkách obce 

Stráţkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

d) Ţádost o paušální výši poplatku ze vstupného 

Starostka obce pí Halamová předloţila zastupitelstvu Ţádost T. J. Spartak Trhové Sviny o 

stanovení poplatku ze vstupného na Sportovní ples konaný v KD Stráţkovice dne 29.01.2011 



ve výši 500 Kč. Zastupitelstvo Ţádost projednalo a schválilo paušální výši poplatku ze 

vstupného ve výši 500 Kč. 

Návrh usnesení 7d: Zastupitelstvo schvaluje paušální výši poplatku ze vstupného na sportovní 

ples pořádaný T.J. Spartak Trhové Sviny dne 29.01.2011 v KD Stráţkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

e) Ţádost o změnu územního plánu – změna účelu vyuţití pozemků - výstavba RD 

Předsedající předloţila zastupitelstvu Ţádost pí Kateřiny Vanišové o změnu Územního plánu 

obce Stráţkovice za účelem výstavby rodinného domu na pozemcích PK 1477/5. PK 1477/6 a 

PK 1478/2 vše pro obec a kú Stráţkovice. Zastupitelstvo ţádost projednalo a po konzultaci se 

zpracovatelem Územního plánu Ing. Arch Václavem Štěpánem, schvaluje záměr změny 

Územního plánu obce Stráţkovice za podmínky, ţe veškeré náklady spojené se změnou 

Územního plánu obce Stráţkovice uhradí pí Kateřina Vanišová. 

Návrh usnesení 7e: Zastupitelstvo schvaluje záměr změny Územního plánu obce Stráţkovice 

z důvodu výstavby RD pí Kateřiny Vanišové, za podmínky, ţe veškeré náklady spojené se 

změnou Územního plánu obce Stráţkovice uhradí pí Kateřina Vanišová. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19.00 hodin 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy  

Zapisovatel: 


